
RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2023, del Viceconsejero de Formación Profesional, por la que se 
conceden las subvenciones reguladas en la Orden de 9 de mayo de 2023 del Consejero de 
Educación, para el desarrollo, en el curso académico 2023-2024, de las líneas de actuación 
de los ámbitos estratégicos en el despliegue del VI Plan Vasco de la Formación Profesional y 
en el Plan de Transformación Digital del Sistema Educativo Vasco, dirigidas a los centros 
privados concertados que imparten ciclos formativos de Formación Profesional.

En fecha de 23 de mayo de 2023 se hizo pública la Orden de 9 de mayo de 2023, del Consejero de 
Educación, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo, en el curso académico 
2023-2024, de las líneas de actuación de los ámbitos estratégicos en el despliegue del VI 
Plan Vasco de la Formación Profesional y en el Plan de Transformación Digital del Sistema 
Educativo Vasco, dirigidas a los centros privados concertados que imparten ciclos formativos 
de Formación Profesional.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 12 de la citada Orden y habiendo observado en todas las 
actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido tanto en 
las bases reguladoras como en la normativa vigente, el Director de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados, como órgano instructor y a vista del expediente y del informe de la Comisión de 
Valoración, órgano colegiado nombrado a tal efecto conforme al citado art. 12, elevó al 
Vicenconsejero de Formación Profesional la propuesta definitiva de resolución de concesión y 
denegación, según correspondiera, de todas las solicitudes que fueron admitidas tras el proceso 
de selección, tal como consta en el acta de fecha 17 de julio de 2023.

Una vez elevada la propuesta al Viceconsejero de Formación Profesional y tal como se dispone en el 
art. 13 de la citada Orden, le corresponde a éste dictar y notificar a las entidades interesadas la 
Resolución sobre las solicitudes presentadas mediante los medios electrónicos dispuestos para tal fin, 
siendo el plazo máximo establecido para ello de seis meses a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la convocatoria, detallándose, en todo caso, tanto la relación de solicitantes a los que 
se les concede las subvenciones, junto con la cuantía de las mismas, como las que han sido 
desestimadas indicando, a su vez, las causas que lo fundamentan.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder, con arreglo a los criterios establecidos en el art. 10 de la Orden de 9 de mayo 
de 2023 del Consejero de Educación, y a propuesta de la Comisión de Valoración, las 
subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente 
para el desarrollo, en el curso académico 2023-2024, de las líneas de actuación de los 
ámbitos estratégicos en el despliegue del VI Plan Vasco de la Formación Profesional y en el 
Plan de Transformación Digital del Sistema Educativo Vasco, dirigidas a los centros privados 
concertados que imparten ciclos formativos de Formación Profesional, a las entidades 
beneficiarias que se relacionan en el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas que 
en el mismo se especifican.

Artículo 2.- Denegar, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 10 de la Orden de 9 de 
mayo de 2023 del Consejero de Educación, y a propuesta de la Comisión de Valoración, las 
subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente 
para el desarrollo, en el curso académico 2023-2024, de las líneas de actuación de los 
ámbitos estratégicos en el despliegue del VI Plan Vasco de la Formación Profesional y en el 
Plan de Transformación Digital del Sistema Educativo Vasco, dirigidas a los centros privados 
concertados que imparten ciclos formativos de Formación Profesional, a las entidades que se 
relacionan en el Anexo II.

Artículo 3.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en el 

SINATZAILE / FIRMANTE: JORGE AREVALO TURRILLAS | 2023/08/28 10:04:30
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T4XBS-A8HV

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



tablón de anuncios de la sede electrónica.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 9 de mayo de 
2023, del Consejero de Educación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación 
en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a las personas interesadas.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de julio de 2023.

El Viceconsejero de Formación Profesional,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS



ANEXO I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y ENTIDADES BENEFICIARIAS

3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

1.1.1.1

Programa 
especialización: 
Gestión medios 
producción 
Industria 
altamente 
automatizada, 
producción de 
automóviles y 
Postciclo:  
Gestión y 
planificación 
asistida en los 
procesos de 
montaje 
industrial

 010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz

No 
procede 

valoración
131.440,00 €

PRODUCTOS FRESCOS 
EN EL SECTOR RETAIL 012491 CPES C.D.E.A. 

BHIP (363 h.)

Donostia - 
San 

Sebastián

No 
procede 

valoración
14.520,00 €

ATENCIÓN CENTRADA 
EN LA PERSONA 012490

CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa 
LHIPI (363 h.)

Donostia - 
San 

Sebastián

No 
procede 

valoración
14.520,00 €

TRANSFORMACIÓN 
DIGITAL EN LA 

INDUSTRIA
014837

CPIFP Txorierri 
S. Coop. Ltda. 
LHIPI (363 h.)

Derio
No 

procede 
valoración

14.520,00 €

014779
CPIFP 
Somorrostro 
LHIPI (182 h.)

Muskiz 7.280,00 €
ICLOUD NATIVE

014718
CPIFP  
Zabalburu LHIPI 
(181 h.)

Bilbao

No 
procede 

valoración
7.240,00 €

MECANIZADO 
AVANZADO DE 
MATERIALES 

ESPECIALES EN ALTA 
VELOCIDAD Y ALTO 

RENDIMIENTO

013380
CPIFP Oteitza 
Politeknikoa 
LHIPI (363 h.)

Zarautz
No 

procede 
valoración

14.520,00 €

MONTAJE, PUESTA A 
PUNTO Y 

MANTENIMIENTO DE 
BICICLETAS

014728
CPIFP Maristak 
Durango LHIPI 
(363 h.)

Durango
No 

procede 
valoración

14.520,00 €

1.1.1.2 Programas 
especialización

CICLO DE VIDA DE UN 
PRODUCTO EN 

PROCESO DE DISEÑO Y 
FABRICACIÓN

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI (363 h.)

Muskiz
No 

procede 
valoración

14.520,00 €

 014775 CPIFP  Lea-
Artibai LHIPI Markina 25.040,00 €

014723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri 25.040,00 €

012581 CPIFP Goierri 
LHIPI Ordizia 25.040,00 €

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi 25.040,00 €

2.1.1.1

Equipo de 
personas 
expertas para la 
transferencia de 
ETHAZI – 
Modelo de 
aprendizaje

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz

No 
procede 

valoración

25.040,00 €



3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

2.1.1.2

Equipo de 
personas 
expertas para la 
transferencia de 
ETHAZI – 
Cultura 
Emprendedora

 012572
CPES 
Salesianos 
Urnieta BHIP

Urnieta
No 

procede 
valoración

25.040,00 €

2.1.1.3

Equipo de 
personas 
expertas para la 
transferencia de 
ETHAZI – 
Referentes 
creativos

014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao

No 
procede 

valoración
25.040,00 €

 012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 12.520,00 €

2.1.1.4 ETHAZI en FP 
básica

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi

No 
procede 

valoración
12.520,00 €

2.2.1.1

Equipo de 
personas 
expertas en la 
transformación 
digital del 
modelo de 
aprendizaje – 
Transformación 
digital

 012497 CPIFP Cebanc 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

No 
procede 

valoración
25.040,00 €

2.2.1.2

Espacios y 
tecnologías de 
aprendizaje 
(Steam)

 015069 CPIFP Peñascal 
LHIPI Bilbao

No 
procede 

valoración
25.040,00 €

2.2.2.1
Desarrollo de 
inteligencias y 
talento

012479
CPIFP Centro de 
estudios A.E.G. 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

No 
procede 

valoración
25.040,00 €

2.2.2.2
Información y 
Orientación 
Profesional

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI 

Muskiz
No 

procede 
valoración

10.000,00 €

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI 

Muskiz 20.040,00 €
2.3.1.1

Persona 
coordinadora de 
aprendizaje 
ETHAZI centro 
(501 horas) 010248 CPIFP Egibide 

LHIPI
Vitoria - 
Gasteiz

No 
procede 

valoración 20.040,00 €

014664

CPIFP 
Salesianos 
Deusto Mª 
Auxiliadora LHIPI

Bilbao 10.000,00 €

012497 CPIFP Cebanc 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
10.000,00 €

012479
CPIFP Centro de 
estudios A.E.G. 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
10.000,00 €

014723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri 10.000,00 €

014728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango 10.000,00 €

014696 CPES San Luis 
BHIP Bilbao 10.000,00 €

014837
CPIFP Txorierri 
S. Coop. Ltda. 
LHIPI

Derio 10.000,00 €

014824 CPIFP San 
Viator LHIPI Sopuerta 10.000,00 €

2.3.1.2

Persona 
coordinadora de 
aprendizaje 
ETHAZI centro 
(250 horas)

014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao

No 
procede 

valoración

10.000,00 €



3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

015305 CPIFP Harrobia 
LHIPI Bilbao 10.000,00 €

012593
CPIFP Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola LHIPI

Zumárraga 10.000,00 €

012456

CPIFP 
Mondragon Goi 
Eskola 
Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 10.000,00 €

014680

CPIFP Diego 
Berguices - 
Otxarkoaga 
LHIPI

Bilbao 10.000,00 €

014669 CPES Mikeldi 
BHIP Bilbao 10.000,00 €

012490
CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
10.000,00 €

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 
Lanbide Ikastola 
LHIPI

Tolosa 10.000,00 €

012742 CPIFP Irungo La 
Salle LHIPI Irún 10.000,00 €

012581 CPIFP Goierri 
LHIPI Ordizia 10.000,00 €

014635 CPES SOPEÑA-
BILBAO BHIP Bilbao 10.000,00 €

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 10.000,00 €

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi 10.000,00 €

015069 CPIFP Peñascal 
LHIPI Bilbao 10.000,00 €

013380
CPIFP Oteitza 
Politeknikoa 
LHIPI

Zarautz 10.000,00 €

014634

CPIFP 
JESUITAK 
POLITEKNIKOA 
LHIPI

Bilbao 10.000,00 €

014615 CPES Almi BHIP Bilbao 10.000,00 €

012572
CPES 
Salesianos 
Urnieta BHIP

Urnieta 10.000,00 €

014633 CPES Cruz Roja 
BHIP Bilbao 10.000,00 €

014775 CPIFP  Lea-
Artibai LHIPI Markina 10.000,00 €

3.1.1.1
Berrikuntza 
Inteligencia 
Competitiva

 014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi
No 

procede 
valoración

25.040,00 €

 014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz 25.040,00 €

014728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango 25.040,00 €

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 25.040,00 €

3.1.1.2

Nuevos modelos 
de gestión y 
organización de 
los centros de 
Formación 
Profesional

014824 CPIFP San 
Viator LHIPI Sopuerta

No 
procede 

valoración

25.040,00 €



3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz 25.040,00 €

014837
CPIFP Txorierri 
S. Coop. Ltda. 
LHIPI

Derio 25.040,00 €

014664

CPIFP 
Salesianos 
Deusto Mª 
Auxiliadora LHIPI

Bilbao 25.040,00 €

012479
CPIFP Centro de 
estudios A.E.G. 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
25.040,00 €

014775 CPIFP  Lea-
Artibai LHIPI Markina 25.040,00 €

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi 25.040,00 €

012581 CPIFP Goierri 
LHIPI Ordizia 25.040,00 €

012581 CPIFP Goierri 
LHIPI Ordizia 10.98 37.560,00 €

015305 CPIFP Harrobia 
LHIPI Bilbao 18,43 37.560,00 €

014837
CPIFP Txorierri 
S. Coop. Ltda. 
LHIPI

Derio 11,06 37.560,00 €
4.1.1.1

TKGUNE 
Digitalización 
avanzada y 
transformación 
4.0

 013380
CPIFP Oteitza 
Politeknikoa 
LHIPI

Zarautz 23,72 37.560,00 €

014664

CPEIPS 
Salesianos 
Deusto Mª 
Auxiliadora 
HLBHIP

Bilbao 3,30 25.040,00 €

015325

CPES Escuela 
Superior de 
Hostelería Bilbao 
BHIP

Bilbao 5,02 25.040,00 €

014728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango 7,25 25.040,00 €

014723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri 4,66 25.040,00 €

012456

CPIFP 
Mondragon Goi 
Eskola 
Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 2,85 25.040,00 €

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 7,21 25.040,00 €

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz 6,10 25.040,00 €

012593
CPIFP Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola LHIPI

Zumárraga 8,98 25.040,00 €

014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao 5,03 25.040,00 €

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz 9,07 25.040,00 €

014775 CPIFP  Lea-
Artibai LHIPI Markina 10,71 25.040,00 €

012572
CPES 
Salesianos 
Urnieta BHIP

Urnieta 8,65 25.040,00 €

4.1.1.2 

TKGUNE 
Consolidación 
en digitalización 
y 4.0

 

012490 CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa Bilbao 4,78 25.040,00 €



3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

LHIPI

014824 CPIFP San 
Viator LHIPI Sopuerta 4,17 25.040,00 €

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 
Lanbide Ikastola 
LHIPI

Tolosa 4,81 12.520,00 €

012742 CPIFP Irungo La 
Salle LHIPI Irún 5,15 12.520,00 €

4.1.1.3 TKGUNE digital 
y 4.0  

015069 CPIFP Peñascal 
LHIPI Bilbao 4,82 12.520,00 €

014775 CPIFP  Lea-
Artibai LHIPI Markina 10,00 25.040,00 €

4.1.1.4

Equipo de 
personas 
expertas en 
desarrollo 
modelo Tkgune

 
014723

CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri 5,08 25.040,00 €

4.2.1.1

IoM (Internet of 
Machines) 
Industry 4.0 
(Comunicación)

 013380
CPIFP Oteitza 
Politeknikoa 
LHIPI

Zarautz
No 

procede 
valoración

16.680,00 €

4.2.1.2

IoM (Internet of 
Machines) 
Industry 4.0 
(gemelo digital)

 012456

CPIFP 
Mondragon Goi 
Eskola 
Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

No 
procede 

valoración
16.680,00 €

015305 CPIFP Harrobia 
LHIPI Bilbao 25.040,00 €

4.2.1.3 Realidad virtual 
y fusionada  

012498 CPES Ceinpro 
BHIP

Donostia - 
San 

Sebastián

No 
procede 

valoración 25.040,00 €

4.2.1.4

Digitalización en 
la segmentación 
para modelado 
3D en sector 
médico. Salud 
4.0

 014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi
No 

procede 
valoración

16.680,00 €

4.2.1.5

Digitalización en 
la Segmentación 
de modelado 3D 
en sector 
médico. 
desarrollo 
ortoprotéstico 
personalizado

012593
CPIFP Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola LHIPI

Zumárraga
No 

procede 
valoración

10.000,00 €

4.2.1.6 Robótica 
Autónoma 012746 CPIFP La Salle 

Berrozpe LHIPI Andoain
No 

procede 
valoración

16.680,00 €

4.2.1.7
Digitalización en 
las ER 
Hidrógeno

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz
No 

procede 
valoración

12.520,00 €

4.2.1.8

Implantación de 
tecnologías 
interactivas e 
Implantación de 
tecnologías 
inmersivas

015305 CPIFP Harrobia 
LHIPI Bilbao

No 
procede 

valoración
25.040,00 €

4.2.1.9

Implantación de 
las redes 5G en 
base a la 
instalación de 
"small cells"

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz
No 

procede 
valoración

25.040,00 €

012479
CPIFP Centro de 
estudios A.E.G. 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
25.040,00 €

4.2.1.10

Aplicación de la 
IA en las 
plataformas de 
aprendizaje y 
gestión de FP 
Euskadi

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz

No 
procede 

valoración 25.040,00 €



3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

4.2.1.11

Aplicación de la 
tecnología 
blockchain en 
FP Euskadi

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi
No 

procede 
valoración

16.680,00 €

4.2.1.12

Equipo de 
personas 
expertas para la 
transformación 
digital: mejora y 
transferencia del 
Modelo de 
madurez para la 
transformación 
digital sostenible

012497 CPIFP Cebanc 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

No 
procede 

valoración
25.040,00 €

4.2.1.13

Equipo de 
personas 
expertas para la 
transformación 
digital: analítica 
de datos

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi
No 

procede 
valoración

25.040,00 €

4.3.1.1

Digitalización de 
la movilidad. 
Automotive 
Technologies

014824 CPIFP San 
Viator LHIPI Sopuerta

No 
procede 

valoración
25.040,00 €

012581 CPIFP Goierri 
LHIPI Ordizia 10.000,00 €

014837
CPIFP Txorierri 
S. Coop. Ltda. 
LHIPI

Derio 10.000,00 €4.4.1.1
Nodo de 
Fabricación 
avanzada.

 

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain

No 
procede 

valoración

10.000,00 €

4.4.1.2
Nodo de 
Robótica 
autónoma

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz

No 
procede 

valoración
10.000,00 €

4.4.1.3

Nodo de Fábrica 
Digital y 
conectada (313 
horas)

 012456

CPIFP 
Mondragon Goi 
Eskola 
Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

No 
procede 

valoración
12.520,00 €

4.4.1.4

Nodo de Fábrica 
Digital y 
conectada (250 
horas)

 014728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango

No 
procede 

valoración
10.000,00 €

4.4.1.5 Energía  014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz
No 

procede 
valoración

10.000,00 €

014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao 22,05 10.000,00 €

4.4.1.6 Nodo 
Biociencias  

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz 22,81 10.000,00 €

4.4.1.7 Nodo Salud 014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi 14,75 10.000,00 €

014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao 20.040,00 €

5.1.1.1 Biotecnología y 
Salud 4.0  

014633 CPES Cruz Roja 
BHIP Bilbao

No 
procede 

valoración 20.040,00 €

5.1.1.2

Digitalización de 
procesos de 
economía 
circular

 014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi
No 

procede 
valoración

16.680,00 €

5.1.1.3 Gastronomía 4.0  015325
CPES Escuela 
Superior de 
Hostelería Bilbao 

Bilbao
No 

procede 
valoración

16.680,00 €



3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

BHIP

5.1.1.4 Industria 
alimentaria 4.0  014775 CPIFP  Lea-

Artibai LHIPI Markina
No 

procede 
valoración

25.040,00 €

6.1.1.1

Experto en la 
transformación 
digital para el 
emprendimiento

012593
CPIFP Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola LHIPI

Zumárraga
No 

procede 
valoración

25.040,00 €

014615 CPES Almi BHIP Bilbao 8,73 12.520,00 €

014837
CPIFP Txorierri 
S. Coop. Ltda. 
LHIPI

Derio 6,55 12.520,00 €

012498 CPES Ceinpro 
BHIP

Donostia - 
San 

Sebastián
9,56 12.520,00 €

012572
CPES 
Salesianos 
Urnieta BHIP

Urnieta 9,55 12.520,00 €

014664

CPIFP 
Salesianos 
Deusto Mª 
Auxiliadora LHIPI

Bilbao 8,69 12.520,00 €

014779
CPIFP  
Somorrostro 
LHIPI

Muskiz 6,33 12.520,00 €

014648
CPES Hnos. 
Larrinaga S.L. 
BHIP

Bilbao 8,52 12.520,00 €

012479
CPIFP Centro de 
estudios A.E.G. 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
8,05 12.520,00 €

012490
CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa 
LHIPI

Bilbao 6,92 12.520,00 €

012593
CPIFP Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola LHIPI

Zumárraga 9,16 12.520,00 €

012497 CPIFP Cebanc 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
6,75 12.520,00 €

014680

CPIFP Diego 
Berguices - 
Otxarkoaga 
LHIPI

Bilbao 7,66 12.520,00 €

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide 
Ikastegia LHIPI

Santurtzi 6,87 12.520,00 €

014824 CPIFP San 
Viator LHIPI Sopuerta 7,73 12.520,00 €

014728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango 6,68 12.520,00 €

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 
Lanbide Ikastola 
LHIPI

Tolosa 9,57 12.520,00 €

015069 CPIFP Peñascal 
LHIPI Bilbao 6,68 12.520,00 €

012742 CPIFP Irungo La 
Salle LHIPI Irún 6,94 12.520,00 €

6.1.1.2 URRATSBAT 
experto

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz 6,65 12.520,00 €

6.1.1.3 URRATSBAT 015386 CPES Ikasauto 
BHIP Barakaldo 2,32 10.000,00 €



3. art.
 I. ERANS.

Jardueraren 
izena  Ikastetxe 

kod.
Ikastetxearen 

izena Udalerria Lortutako 
puntuazioa

Esleitutako 
zenbatekoa

014723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Arrasate - 
Mondragón 3,78 10.000,00 €

013380
CPIFP Oteitza 
Politeknikoa 
LHIPI

Zarautz 3,46 10.000,00 €

014621 CPES Arce BHIP Bilbao 5,19 10.000,00 €

012456

CPIFP 
Mondragon Goi 
Eskola 
Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 4,39 10.000,00 €

015305 CPIFP Harrobia 
LHIPI Bilbao 5,46 10.000,00 €

014775 CPIFP  Lea-
Artibai LHIPI Markina 3,05 10.000,00 €

014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao 6,14 10.000,00 €

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 6,31 10.000,00 €

014669 CPES Mikeldi 
BHIP Bilbao 6,00 10.000,00 €

∑ 2.622.720,00 €



ANEXO II

RELACIÓN DE SUBVENCIONES NO ADMITIDAS

Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de 

la actividad Cód.centro Denominación del 
centro Municipio Causas de la denegación

014696 CPES San Luis 
BHIP Bilbao

2.1.1.1 

Equipo de 
personas expertas 
para la 
transferencia de 
ETHAZI - Modelo 
de aprendizaje

012529 CPES Ortzadar 
BHIP

Donostia - 
San 

Sebastián

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

2.1.1.2 

Equipo de 
personas expertas 
para la 
transferencia de 
ETHAZI – Cultura 
Emprendedora

014696 CPES San Luis 
BHIP Bilbao

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

012529 CPES Ortzadar 
BHIP

Donostia - 
San 

Sebastián

2.1.1.4 Ethazi en FP 
básica

014696 CPES San Luis 
BHIP Bilbao

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

014615 CPES Almi BHIP Bilbao

2.3.1.1

Persona 
coordinadora 
de 
aprendizaje 
ETHAZI en el 
centro (501 
horas) 014680

CPIFP Diego 
Berguices - 

Otxarkoaga LHIPI 
(Instalaciones 

eléctricas y 
automáticas)

Bilbao

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

2.3.1.2 

Persona 
coordinadora 
de aprendizaje 
ETHAZI en el 
centro (250 
horas)

014621 CPES Arce BHIP Bilbao

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

3.1.1.2

Nuevos 
modelos de 
gestión y 
organización de 
los centros de 
foramción 
profesional

012490

CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa 
LHIPI (Integración 

Social)

Donostia - 
San 

Sebastián

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.



Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de 

la actividad Cód.centro Denominación del 
centro Municipio Causas de la denegación

015220
CPES IBAIZABAL 

KOOP. E. 
IKASTOLA BHIP

Durango

012498 CPES Ceinpro 
BHIP

Donostia - 
San 

Sebastián

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 

Lanbide Ikastola 
LHIPI (Integración 

Social)

Tolosa

013380 CPIFP Oteitza 
Politeknikoa LHIPI Zarautz

012581 CPIFP Goierri 
LHIPI Ordizia

014837 CPIFP Txorierri S. 
Coop. Ltda. LHIPI Derio

4.1.1.2
TKGUNE 
Consolidación 
en digitalización 
y 4.0

015305 CPIFP Harrobia 
LHIPI Bilbao

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

014775 CPIFP Lea-Artibai 
LHIPI Zeanuri

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz

014824 CPIFP San Viator 
LHIPI Sopuerta

4.1.1.3 TKGUNE digital 
y 4.0

014723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.



Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de 

la actividad Cód.centro Denominación del 
centro Municipio Causas de la denegación

012593
CPIFP Urola 

Garaiko Lanbide 
Eskola LHIPI

Zumárraga

012581 CPIFP Goierri 
LHIPI Ordizia

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain

015325

CPES Escuela 
Superior de 

Hostelería Bilbao 
BHIP

Bilbao

012456

CPIFP Mondragon 
Goi Eskola 

Politeknikoa, José 
Mª Arizmendiarrieta 

S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

014664
CPIFP Salesianos 

Deusto Mª 
Auxiliadora LHIPI

Bilbao

014669 CPES Mikeldi BHIP Bilbao

012490
CPIFP Nazaret 

Lanbide Heziketa 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

014779 CPIFP  
Somorrostro LHIPI Muskiz

014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao

4.2.1.4

Digitalización en 
la segmentación 
para modelado 
3D en sector 
médico. Salud 
4.0

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 

Lanbide Ikastola 
LHIPI

Tolosa

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.



Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de 

la actividad Cód.centro Denominación del 
centro Municipio Causas de la denegación

4.4.1.7 Salud 014718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

6.1.1.2 Urratsbat 
experto 014621 CPES Arce BHIP Bilbao

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.

014728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 

Lanbide Ikastola 
LHIPI

Tolosa

014837 CPIFP Txorierri S. 
Coop. Ltda. LHIPI Derio

014680
CPIFP Diego 
Berguices - 
Otxarkoaga

Bilbao

012742 CPIFP Irungo La 
Salle LHIPI Irún

014779 CPIFP  
Somorrostro LHIPI Muskiz

012572 CPES Salesianos 
Urnieta BHIP Urnieta

014664
CPIFP Salesianos 

Deusto Mª 
Auxiliadora LHIPI

Bilbao

012490

CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa 
LHIPI (Integración 

Social)

Donostia - 
San 

Sebastián

6.1.1.3         Urratsbat

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz

Queda excluido en virtud de que no 
cumple los requisitos establecidos 
en el Anexo I de la Orden de 9 de 

mayo reguladora de la convocatoria 
para la actividad en la que concurre.



Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de 

la actividad Cód.centro Denominación del 
centro Municipio Causas de la denegación

015069 CPIFP Peñascal 
LHIPI Bilbao

014648
CPES Hnos. 

Larrinaga S.L. 
BHIP

Bilbao

012497 CPIFP Cebanc 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

012498 CPES Ceinpro 
BHIP

Donostia - 
San 

Sebastián

014810
CPIFP Calasanz 
Lanbide Ikastegia 

LHIPI
Santurtzi

014824 CPIFP San Viator 
LHIPI Sopuerta

012593
CPIFP Urola 

Garaiko Lanbide 
Eskola LHIPI

Zumárraga

014615 CPES Almi BHIP Bilbao



RELACIÓN DE SUBVENCIONES DENEGADAS

Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de la 

actividad  Cod.
centro

Denominación 
del centro Municipio Puntuac. 

obtenida
Puntuac. 
MAXIMA 

Puntuac.
MÍNIMA 
para la 

concesión 

Causas de la 
denegación

014775 CPIFP Lea-
Artibai LHIPI Zeanuri 10,70 23,72 10,98

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 7,21 23,72 10,98

010248 CPIFP Egibide 
LHIPI

Vitoria - 
Gasteiz 9,06 23,72 10,98

014728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango 7,24 23,72 10,98

015069 CPIFP 
Peñascal LHIPI Bilbao 2,70 23,72 10,98

014723

CPES Arratiako 
Zulaibar 
Lanbide 

Ikastegia BHIP

Zeanuri 4,65 23,72 10,98

012593

CPIFP Urola 
Garaiko 

Lanbide Eskola 
LHIPI

Zumárra
ga 8,98 23,72 10,98

4.1.1.1
TKGUNE Digitalización 

avanzada y transformación 
4.0

014718 CPIFP 
Zabalburu LHIPI Bilbao 5,03 23,72 10,98

012456

CPIFP 
Mondragon Goi 

Eskola 
Politeknikoa, 

José Mª 
Arizmendiarrieta 

S.C.LHIPI

Arrasate 
- 

Mondrag
ón

2,85 23,72 10,98

Queda excluido en 
Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria



Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de la 

actividad  Cod.
centro

Denominación 
del centro Municipio Puntuac. 

obtenida
Puntuac. 
MAXIMA 

Puntuac.
MÍNIMA 
para la 

concesión 

Causas de la 
denegación

015325

CPES Escuela 
Superior de 
Hostelería 

Bilbao BHIP

Bilbao 5,02 23,72 10,98

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 

Lanbide Ikastola 
LHIPI

Tolosa 2,32 10,71 2,85

012498 CPES Ceinpro 
BHIP

Donostia 
- San 

Sebastiá
n

2,55 10,71 2,85

014680
CPIFP Diego 
Berguices - 
Otxarkoaga

Bilbao 2,10 10,71 2,85

015069 CPIFP 
Peñascal LHIPI Bilbao 2,70 10,71 2,85

4.1.1.2
TKGUNE Consolidación en 

digitalización y 4.0

012742 CPIFP Irungo 
La Salle LHIPI Irún 2,76 10,71 2,85

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria

012498 CPES Ceinpro 
BHIP

Donostia 
- San 

Sebastiá
n

4,78 5,15 4,81

4.1.1.3
TKGUNE digital y 4.0

014680
CPIFP Diego 
Berguices - 
Otxarkoaga

Bilbao 4,51 5,15 4,81

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria

4.1.1.4
TKGUNE Consolidación en 

digitalización y 4.0
014728 CPIFP Maristak 

Durango LHIPI Durango 2,86 3,99 5,08

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria



Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de la 

actividad  Cod.
centro

Denominación 
del centro Municipio Puntuac. 

obtenida
Puntuac. 
MAXIMA 

Puntuac.
MÍNIMA 
para la 

concesión 

Causas de la 
denegación

4.4.1.4
Nodo de fábrica digital y 
conectada (250 horas)

014669 CPES Mikeldi 
BHIP Bilbao 1,14 22,00 22,00

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria

014810

CPIFP 
Calasanz 
Lanbide 

Ikastegia LHIPI

Santurtzi 14,67 22,81 22,05

4.4.1.6
Biociencias

014620
 CPES 
ARANGOYA 
BHIP

Bilbao 1,25 22,81 22,05

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria

012566

CPIFP Tolosako 
Inmakulada 

Lanbide Ikastola 
LHIPI

Tolosa 2,75 14,75 14,75

4.4.1.7 Salud

014620
CPES 

ARANGOYA 
BHIP

Bilbao 1,25 14,75 14,75

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria

014747 CPES Ibaiondo 
BHIP Getxo 1,02 9,57 6,33

014669 CPES Mikeldi 
BHIP Bilbao 5,58 9,57 6,33

6.1.1.2 Urratsbat 
experto

012746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 6,05 9,57 6,33

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria



Art. 3 
ANEXO 

I
Denominación de la 

actividad  Cod.
centro

Denominación 
del centro Municipio Puntuac. 

obtenida
Puntuac. 
MAXIMA 

Puntuac.
MÍNIMA 
para la 

concesión 

Causas de la 
denegación

015305 CPIFP Harrobia 
LHIPI Bilbao 4,64 9,57 6,33

012456

CPIFP 
Mondragon Goi 

Eskola 
Politeknikoa, 

José Mª 
Arizmendiarrieta 

S.C.LHIPI

Arrasate 
- 

Mondrag
ón

3,56 9,57 6,33

014775 CPIFP Lea-
Artibai LHIPI Markina 2,75 9,57 6,33

014723

CPES Arratiako 
Zulaibar 
Lanbide 

Ikastegia BHIP

Zeanuri 3,50 9,57 6,33

014718 CPIFP 
Zabalburu LHIPI Bilbao 5,79 9,57 6,33

6.1.1.3 Urratsbat 014747 CPES Ibaiondo 
BHIP Getxo 1,11 6,31 2,32

Queda excluido en 
virtud de que ha 
obtenido una 
puntuación inferior 
a la necesaria 
para la concesión 
en función de los 
criterios 
establecidos para 
la actividad a la 
que concurre en el 
Anexo I de la 
Orden de 9 de 
mayo reguladora 
de la convocatoria


